
BOE núm. 4 Miércoles 5 enero 2000 295

146 RESOLUCIÓN de 30 de noviembre de 1999, de la Agencia
Española de Cooperación Internacional, por la que se publi-
ca el resúmen de becas concedidas y renovadas de la con-
vocatoria general de becas para españoles, para el curso
académico 1999/2000.

En uso de las facultades conferidas por la Orden de 26 de marzo de 1992
(«Boletín Oficial del Estado» de 10 de abril), modificada por la Orden de
21 de enero de 1997, por la que se regula la concesión de becas y ayudas
de formación, investigación, intercambio, promoción y de viajes y estancia,
de la Agencia Española de Cooperación Internacional, y la Resolución
de 21 de noviembre de 1997 («Boletín Oficial del Estado» de 10 de diciem-
bre), de la Secretaría de Estado para la Cooperación Internacional y para
Iberoamérica, y Presidencia de la Agencia Española de Cooperación Inter-
nacional, por la que se delegan en el Secretario general de la Agencia
Española de Cooperación Internacional y otras autoridades y funcionarios
de la misma determinadas competencias, y en desarrollo de la Resolución
de 14 de diciembre de 1998 («Boletín Oficial del Estado» de 4 de enero
de 1999), por la que se aprueba la convocatoria general de becas para
españoles para el curso académico 1999/2000, esta Agencia, en virtud
de las competencias atribuidas en el Real Decreto 1141/1996, de 24 de
mayo («Boletín Oficial del Estado» de 4 de junio), ha resuelto:

Primero.—Conceder una beca de estudios para el curso académi-
co 1999/2000 a don Marcos Nolla Py para realizar estudios en China del 1
de septiembre de 1999 al 31 de agosto del 2000, cuya dotación es la siguien-
te: 75.000 pesetas mensuales, seguro médico y dos ayudas de viaje de
125.000 pesetas, una al principio y otra al final de la formación.

Segundo.—Conceder una ayuda de viaje al becario español en Irán,
don Carlos García González, en base al capítulo I de la convocatoria de
becas para españoles de la AECI, curso 1999/2000, cuya dotación será
de 100.000 pesetas.

Tercero.—Ordenar la publicación en el «Boletín Oficial del Estado» de
las becas reconocidas en esta Resolución en los términos previstos por
la citada Orden de 26 de marzo de 1992 y Resolución de 14 de enero
de 1999.

Madrid, 30 de noviembre de 1999.—El Presidente, P. D. (Resolución
de 21 de noviembre de 1997, «Boletín Oficial del Estado» de 10 de diciem-
bre), el Secretario general, Jesús García Aldaz.

Ilmos. Sres. Director general del ICI, Director general del ICMAMPD y
Director del Gabinete Técnico de la AECI y Vicesecretario general de
la AECI.

147 RESOLUCIÓN de 7 de diciembre de 1999, de la Secretaría
de Estado para la Cooperación Internacional y para
Iberoamérica, por la que se hace pública la lista de can-
didatos españoles preseleccionados para las becas de estu-
dio o investigación y estudios artísticos en Suiza durante
el curso académico 2000/2001.

Con referencia a la Resolución de 15 de junio de 1999 («Boletín Oficial
del Estado» de 13 de julio), se hace pública la lista de candidatos españoles
preseleccionados para las becas de estudio o investigación y estudios artís-
ticos en Suiza, durante el curso académico 2000/2001. Dichos candidatos
son los siguientes:

Becas de estudio o investigación

Principales:

Cotado Sampayo, Marta.
García Rizo, Carolina.
Martínez Mauri, Mónica.

Suplentes:

1.o Varga Fito, Anna de la.
2.o Marina Morales, Nerea.
3.o Menéndez Fernández, Cristina.

Becas de estudios artísticos

Fernández Anta, María Jesús.
Rodríguez Tascón, Isidro.

La decisión final corresponde a las autoridades del Gobierno suizo.
El resultado será comunicado directamente a los interesados.

Madrid, 7 de diciembre de 1999.—El Secretario de Estado, P. D. (Re-
solución de 23 de marzo de 1998), el Director general de Relaciones Cul-
turales y Científicas, Antonio Núñez García-Sauco.

148 RESOLUCIÓN de 15 de diciembre de 1999, de la Secretaría
de Estado para la Cooperación Internacional y para Ibe-
roamérica, por la que se conceden subvenciones a Fun-
daciones dependientes de partidos políticos con represen-
tación parlamentaria de ámbito estatal, para la promoción
de actividades de consolidación y reforzamiento de la
democracia en la Comunidad Iberoamericana de Naciones.

La Secretaría de Estado para la Cooperación Internacional y para Ibe-
ramérica, a tenor de lo dispuesto en la Resolución de 4 de octubre de
1999 («Boletín Oficial del Estado» del 16) por la que se convocan sub-
venciones para Fundaciones dependientes de partidos políticos con repre-
sentación parlamentaria de ámbito estatal, para la promoción de activi-
dades de consolidación y reforzamiento de la democracia en la Comunidad
Iberoamericana de Naciones, ha resuelto conceder las siguientes subven-
ciones:

Pesetas

Fundación Popular Iberoamericana

1. II Foro Iberoamericano de Medioambiente . . . . . . . . . . . . . 3.500.000
2. Fortalecimiento de la Sociedad Civil en Iberoame-

ricana . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5.000.000
3. Modelos de Descentalización Municipal . . . . . . . . . . . . . . . . 1.500.000
4. España-Argentina . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5.000.000
5. Medios de Comunicación . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3.500.000
6. II Foro de Madrid . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5.000.000
7. Efectos sociales de la Cooperación Española al

Desarrollo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4.000.000
8. La inversión española en Iberoamérica . . . . . . . . . . . . . . . . . 3.000.000
9. Méjico: Retos del 2000 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4.000.000

10. La Agenda Iberoamericana siglo XXI. Tendencias
partidarias . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.250.000

36.750.000

Fundación Pablo Iglesias

1. Programa de Formación Política, El Salvador . . . . . . . . . . 17.748.232
2. Programa de Formación Política, Bolivia . . . . . . . . . . . . . . . 13.251.768

31.000.000

Fundación de Investigaciones Marxistas

1. Democracia, poder y ciudadanía . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3.700.000

Fundació Ramón Trias Fargas

1. Valores democráticos en los municipios . . . . . . . . . . . . . . . . 3.550.000

Total subvenciones concedidas . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75.000.000

Madrid, 15 de diciembre de 1999.—El Secretario de Estado, Fernando
María Villalonga Campos.


